
 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 017/2025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a revogação de 
Resoluções de designação de 
Servidores para exercer a função de 
Secretário (a) Escolar. 

 

 

Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 
Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 
janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 
  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar e tornar sem efeito, a partir de 10 de fevereiro de 2025, as Resoluções 
abaixo relacionadas:  
 
I - Resolução nº 34/2017, de 01 de fevereiro de 2017, que designava a Servidora GRACIELI 
VIANA DOS SANTOS, para exercer a função de Secretária Escolar no Centro Municipal 
de Educação Infantil São Francisco de Assis. 
 
II – Resolução nº 030/2022, de 01 de setembro de 2022, que designava o Servidor VALTER 
CLAUDIO DE OLIVEIRA, para exercer a função de Secretário Escolar no Centro 
Municipal de Educação Infantil Raio de Sol. 
 
III – Resolução nº 031/2023, de 09 de novembro de 2023, que designava o Servidor 
LEONARDO APARECIDO MORENO, para exercer a função de Secretário Escolar no 
Centro Municipal de Educação Infantil Arco-Íris. 
 
IV - Resolução nº 013/2024, de 17 de abril de 2024, que designava o Servidor FELIPE 
EDUARDO FRANCESCHINI, para exercer a função de Secretário Escolar na Escola 
Municipal Leôncio Correia. 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

13SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3718



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

V-  Resolução nº 020/2024, de 19 de julho de 2024, que designava o Servidor LEONARDO 

APARECIDO MORENO, para exercer a função de Secretário Escolar na Escola 

Municipal Olavo Bilac. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Céu Azul, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

Josiane Inês Hoger 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

14SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3718


